
 

Oggetto: Determina di avvio della procedura per selezione di personale interno o esterno, (persona  
fisica), per l’ampliamento dell’offerta formativa, progetti POF a.s. 2025/26.   

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

VISTO il DPR n. 275/99, Regolamento in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;   

VISTO il D.Lgs n. 165/’01 “Norma generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della  
Amministrazioni Pubbliche;   

VISTA la Circolare 2/2008 della Presidenza del Consiglio dei Ministri;   

VISTO il D.I. n. 129/2018 - "Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo 
contabile delle istituzioni scolastiche";   

VISTA la L. 107/2015, in particolare l'art. 1, commi 66 e successivi;   
VISTE le «Linee guida» predisposte dal Ministero dell’Istruzione al fine di supportare le Istituzioni  

Scolastiche ed Educative statali nel superamento delle difficoltà che incontrano  
nell’affidamento di incarichi individuali e di omogeneizzarne le procedure;   

VISTO il Quaderno MIM 2025 “Istruzioni per l’affidamento di incarichi 

individuali”; VISTO il D.M. 48 Art. 3 Comma 1 Lettera A del 2 marzo 2021;   

VISTO l’Art. 35 del CCNL – Comparto Scuola, riguardante le collaborazioni plurime del personale  

docente.   

VISTO il PTOF vigente nell’Istituto per il triennio 2025/28, nonché il suo aggiornamento annuale  
alla luce dell’Atto di Indirizzo emanato;   

VISTA la delibera n. 13 del Collegio docenti del 22 ottobre 2025;  

VISTA la delibera n. 60 del Consiglio di istituto del 28 ottobre 2025;  

DETERMINA  

di avviare l’iter per il conferimento degli Incarichi di cui all’art 1, con avviso unico e con il seguente  
ordine di priorità:   

a) ricognizione del personale interno all’Istituzione;  
b) collaborazioni plurime: in caso di impossibilità di sopperire al proprio fabbisogno mediante  

personale interno, affidamento ad una risorsa di altra Istituzione mediante il ricorso all’istituto  
delle cc.dd. “collaborazioni plurime”;   

c) contratto di lavoro autonomo: in via ulteriormente subordinata, nel caso in cui le procedure sub a)  
e b) abbiano dato esito negativo, affidamento di un contratto di lavoro autonomo, ai sensi dell’art.  
7, comma 6, del D. Lgs. n. 165/2001 al personale dipendente di altra Pubblica Amministrazione  
oppure, in mancanza di questi, a soggetti esterni.  

 

Art. 1 – OGGETTO DELL’INCARICO  

L’incarico ha per oggetto la realizzazione dei seguenti progetti.  

Di seguito una tabella esplicativa:  
 

REIC84500G - A478BF0 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0018306 - 06/12/2025 - IV.2 - I

Firmato digitalmente da CARMELA TUE'



 
SCUOLA PRIMARIA 

TITOLO  N. ore  

per   

docente 

N.  

docenti 

Tot. 

classi 

Tot 

ore 

COMPITI 

Musica per tutti (Canossa) 8  4      16     128  Laboratorio 

 

 

SCUOLA SECONDARIA I GRADO 

TITOLO  N. ore   

per   

docente 

N.   

docenti 

Tot.  

classi 

Tot.  

ore 

COMPITI 

Capoeira 4 4 8 32 Laboratorio 

Balli caraibici 4 4 8 32 Laboratorio 

 

 

 

 

Art. 2 – FINALITA’ DELL’INCARICO  

Gli incarichi si prefiggono l’obiettivo di fornire alle famiglie un supporto nel processo di crescita  
sociale e culturale ad integrazione ed a completamento dell’offerta formativa del mattino.   

Art. 3 – MODALITA’ DI SVOLGIMENTO DELL’INCARICO  

Gli incarichi consisteranno nella realizzazione di quanto espressamente indicato nell’art.1 

1. Art. 4 – TEMPI DI SVOLGIMENTO  

I percorsi formativi dovranno essere svolti nell’anno scolastico 2025/26  

Art. 5 – MODALITA’ DI ASSEGNAZIONE E PRESENTAZIONE DELL’ISTANZA, CRITERI  
DI VALUTAZIONE  

L’Avviso specificherà le modalità di assegnazione seguite, i criteri di valutazione delle istanze, i  
termini per la presentazione delle stesse ed i compensi previsti.  

Il Dirigente Scolastico   

                                                                    Prof.ssa Carmela Tuè  
                                                                      Documento firmato digitalmente  

                                                                    ai sensi del c.d.  C.A.D. e normativa connessa 

REIC84500G - A478BF0 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0018306 - 06/12/2025 - IV.2 - I

Firmato digitalmente da CARMELA TUE'


		2025-12-06T11:45:19+0000
	CARMELA TUE'




